
 

              

  Lima, 27 de abril de 2022                       AVISO 
                       PUBLICACION 
 

PUBLICACIÓN DE INFORME TÉCNICO Y RESOLUCIÓN JEFATURAL DEBIDAMENTE 
APROBADOS PARA CONTINUAR CON LA TRANSFERENCIA EN LA MODALIDAD DE 

DONACIÓN DE BIENES MUEBLES CALIFICADOS COMO RESIDUOS DE APARATOS ELÉCTRICOS 
Y ELECTRÓNICOS - RAEE 

 

A. OBJETO 
 
La Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, de conformidad a lo dispuesto en el numeral 
7.2.1 de la Directiva N° 001-2020-EF/54.01, aprobada por la Resolución Directoral N° 008-2020-EF/54.01 
y su modificatoria aprobada con Resolución Directoral N° 0008-2021-EF/54.01, cumple con publicar la 
Resolución Jefatural N° 1282-2022-DRELM/OAD de fecha 26.04.2022, que aprueba la baja de ciento diez 
(110) bienes muebles calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE a cargo del 
Instituto “JUAN VELASCO ALVARADO”, los mismos que se encuentran detallados en el Anexo I y 2- Relación 
de Bienes Calificados como RAEE, así como el Informe Técnico N°  019-2022-MINEDU/VMGI-DRELM-OAD-
UL-CP el cual sustenta a veinticuatro (24) con la condición de sobrantes calificados como Residuos de 
Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, los mismos que se especifican en su adjunto Anexo I – Relación 
de Bienes Sobrantes Calificados como RAEE que serán materia de donación. 

 

B. DATOS GENERALES  
 

Entidad  : Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana - DRELM 
Dirección            : Jirón Julián Arce N° 412, Urbanización Santa Catalina, Distrito de La Victoria  

 
C. PUBLICACION 

 
Vigencia de la publicación   : Del 29 de abril  al 09 de mayo 2022 
 Lugar de Publicación         : Portal Institucional www.drelm.gob.pe/documentosoficiales 
 

D. UBICACIÓN DE LOS BIENES MUEBLES EN CONDICION DE RAEE 
 
Local: Instituto de Educación Superior Tecnológico Público  
 

▪ “MANUEL GONZALES PRADA”, Av. José Olaya Nº 120, San Gabriel - Villa María del Triunfo (Alt. Cdra. 21 
de la Av. José Carlos Mariátegui) 
 

Unidad de Logística – Control Patrimonial Sr. Jorge Martínez Marcelo  jmartinezm@drelm.gob.pe  y al 
Teléfono N° 01-5006177 Anexo 15040. 
    

Código : 270422449
Clave   : BCD2

FIRMADO POR: MARTINEZ
MARCELO Jorge Alfredo FAU
20330611023 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 27/04/2022 16:41:28 -0500

http://www.drelm.gob.pe/documentosoficiales
mailto:jmartinezm@drelm.gob.pe


 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico  
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S.  
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del  
D.S. 026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas  
a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe  
Ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte inferior 
derecha de este documento 

 

 
  

 
 
 
   
 

  
 
 
 
 
 

  
          

Lima,  
 

VISTO: Los expedientes 13453-2022 y el Informe Técnico N° 019-2022-
MINEDU/VGMI-DRELM-OAD-UL-CP, referido a la baja de bienes patrimoniales y 
demás documentos adjuntos, en (32) folios útiles; 

 
           CONSIDERANDO:  

                 
  Que, mediante Resolución Ministerial N° 215-2015-MINEDU, de fecha 01 de abril de 

2015, se aprobó el manual de operaciones de la Dirección Regional de Educación de Lima 
Metropolitana el cual establece funciones y atribuciones de la Oficina de Administración, siendo 
en el artículo 16 del numeral f), realizar la administración y control del patrimonio de los bienes 
muebles de la DRELM y los Institutos y escuelas de educación superior a su cargo, conforme 
a la normativa aplicable; 

 
 Que, con artículo 3 del Decreto Legislativo N° 1439, de fecha 16 de setiembre de 2018, 

Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento, tiene como finalidad establecer 
los principios, definiciones, composición, normas y procedimientos del Sistema Nacional de 
Abastecimiento, asegurando que las actividades de la Cadena de Abastecimiento Público se 
ejecuten de manera eficiente y eficaz, promoviendo una gestión interoperativa, articulada e 
integrada, bajo el enfoque de la gestión por resultados; 

 
            Que, mediante Resolución Directoral N° 008-2020-EF/54.01 del 14 de octubre  de 2020, 
se aprueba la Directiva N° 001-2020-EF/54.01, “Procedimientos para la Gestión adecuada de 
los Bienes Muebles Estatales calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos 
- RAEE”, que entre otros, establece el procedimiento de baja y donación de los RAEE a favor 
de los Sistemas de Manejo de RAEE, con la finalidad que dichos bienes sean procesados en 
el marco del Reglamento Nacional para la Gestión y Manejo de los Residuos de Aparatos 
Eléctricos y Electrónicos aprobado por el Decreto Supremo N° 009-2019-MINAM; que aprueba 

el Régimen Especial de Gestión y Manejo de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos; 
 
           Que, conforme a la Directiva N° 001-2020-EF/54.01, la baja es el procedimiento que 
consiste en la extracción física y contable de bienes muebles calificados como RAEE del 
patrimonio de la entidad, la que se autoriza mediante Resolución Administrativa como 
indicación expresa de la causal de baja; precisándose en dicha Directiva que en el Informe 
Técnico deber señalarse como causal de baja RAEE. 
 

Resolución Jefatural  
Nº                       -2022-DRELM/OAD 

 

Código : 260422875
Clave   : D7DE

ELABORADO POR: MARTINEZ
MARCELO Jorge Alfredo FAU
20330611023 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 26/04/2022 17:54:20 -0500

VISADO POR: BASILIO POMA
Michael FAU 20330611023 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 26/04/2022 17:57:41 -
0500

FIRMADO POR: BAZAN SERPA
Segundo Arturo FAU 20330611023
soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 26/04/2022 17:59:32 -0500

http://drelm-consulta.signfast.pe/






 

 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico  
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S.  
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del  
D.S. 026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas  
a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe  
Ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte inferior 
derecha de este documento 

 

  Que, en el numeral 6.4 de la citada Directiva, establece que la causal de Baja de 
Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE, que implica a todos los aparatos 
eléctricos y electrónicos, que han alcanzado el fin de su vida útil por uso u obsolescencia y se 
convierten en residuos; 
 

  Que, mediante Oficio N° 161-DG-IESTP-“JVA”-2022 de fecha 25 de abril de 2022, 
inserto en el expediente SINAD N° 13453-2022, la Dirección del I.E.S.T.P. “Juan Velasco 
Alvarado” solicita a la Oficina de Administración de la DRELM gestionar la baja y disposición 
final de un total de ciento treinta y cuatro (134) bienes muebles conformados por residuos de 
aparatos eléctricos y electrónicos - RAEE, en mal estado de conservación, los mismos que se 
encuentran ubicados en el instituto, para lo cual alcanza la documentación sustentatoria 
correspondiente; 

 
  Que, mediante Informe Técnico Nº 019-2022-MINEDU/VMGI-DRELM/OAD-UL-CP del 

26 de abril de 2022, el especialista de Control Patrimonial de la Unidad de Logística, 
recomienda  aprobar la baja de un total de ciento diez (110) ítems, detallados en el Anexo “A”, 
por la causal de RAEE (Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos) y Declarar la condición 
de sobrantes a veinticuatro (24) ítems; precisándose que dichos bienes se encuentran 
inoperativos, malogrados y obsoletos, no siendo útiles para el sector educativo por lo que no 
resulta de aplicación la Ley N° 27995; recomendando por ello la baja  y la ejecución de acciones 
pertinentes para concretar la disposición final de dichos bienes;  

   Que, mediante el Informe Técnico antes citado, el Responsable de Control Patrimonial 
recomienda proceder a declarar en la condición de sobrantes en conformidad con lo establecido 
en la Directiva acotada, y así como refrendar la respectiva Declaración Jurada de Posesión, de 
un total veinticuatro (24) ítems, no registrados como activos fijos en nuestros sistema SIGA – 
Modulo Patrimonio de nuestra entidad; 

            Que, de conformidad con lo dispuesto en la Directiva Nº 001-2020-EF/54.01, 
“Procedimientos para la Gestión adecuada de los Bienes Muebles Estatales calificados como 
Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE, y la Resolución Ministerial N° 215-
2015-MINEDU, “Manual de Operaciones de la Dirección Regional de Educación de Lima 
Metropolitana”; resulta necesario disponer su aprobación del acto administrativo a los bienes 
muebles señalados en el Apéndice “A” adjunto,  de acuerdo a lo propuesto por el Equipo de 
Control Patrimonial de la Unidad de Logística, el cual contiene documentación sustentatoria 
correspondiente; 
 

SE RESUELVE: 
      
ARTÍCULO 1.- APROBAR, la Baja de ciento diez (110) bienes muebles de propiedad 

del Instituto de Educación Superior Tecnológico Público, “Juan Velasco Alvarado” por la 
causal de RAEE, cuyas características se detallan en el Anexo “A”, adjunto que forma parte 
integral de la presente Resolución, conforme al siguiente cuadro: 
 

 
ARTÍCULO 2.- DECLARAR la condición de sobrantes a veinticuatro (24) bienes muebles 

en estado de avanzado deterioro, calificados como residuos de aparatos eléctricos y 
electrónicos, que no se encuentran inscritos en los registros patrimoniales ni contables de la 

I.E.S.T.P. Cantidad Valor de Adquisición Total 

 “Juan Velasco Alvarado”        110 
S/ 95,324.88 

(Noventa y cinco mil trescientos veinticuatro con 
88/100 Soles) 

Código : 260422875
Clave   : D7DE

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico  
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S.  
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del  
D.S. 026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas  
a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe  
Ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte inferior 
derecha de este documento 

 

institución, y detallados en los Anexo “B”, adjunto que forma parte integral de la presente 
Resolución.  

 
 ARTÍCULO 3.- ENCARGAR al Equipo de Control Patrimonial llevar a cabo los 

procedimientos establecidos en los numerales 7.2.1 de la Directiva Nº 001-2020-EF/54.01, para 
que un plazo no mayor de quince (15) días hábiles, contados a partir de la expedición de la 
Resolución de la baja, la DRELM debe publicar la resolución de baja y la relación de los bienes 
calificados como RAEE, en su portal web institucional. Asimismo, en el plazo de tres (03) días 
hábiles luego de realizada dicha publicación, la DRELM debe remitir copia de la resolución de 
baja y relación de bienes a la DGA, por medio físico o virtual. 

 
ARTÍCULO 4.- DISPONER que el Equipo de Atención al Usuario y Gestión Documentaria 

de la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana-DRELM, notifique la presente 
Resolución a los siguientes I.E.S.T.P. “Juan Velasco Alvarado”, Unidad de Contabilidad y 
Equipo de Control Patrimonial, de conformidad con lo establecido en la normativa vigente.  

 
 

Regístrese y Comuníquese, 
 

Documento firmado digitalmente 
 

Lic. SEGUNDO ARTURO BAZÁN SERPA   
Jefe de la Oficina de Administración 
Dirección Regional de Educación de 

Lima Metropolitana 
SABS/J.OAD 
EMVC/J.UL 
JAMM/RC 
 

Código : 260422875
Clave   : D7DE

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico 
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto en el Art.25 de D.S . 
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 
026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe 
ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte 
inferior derecha de este documento. 

Jr. Julián Arce N° 412 Santa Catalina 
La Victoria, Lima 13 , Perú 
(Ref. cdra. 4 de Av. Canadá) 
Central Telefónica: (511)5006177 
www.drelm.gob.pe 

Lima, 26 de abril de 2022 
 

INFORME TECNICO N° 0019-2022-MINEDU/VMGI-DRELM-OAD-UL-CP 
 
A : SEGUNDO ARTURO BAZAN SERPA 
  Jefe de la Oficina de Administración 
 
De : JORGE ALFREDO MARTINEZ MARCELO 
  Responsable del Equipo de Control Patrimonial de la DRELM 
 
Asunto : Baja de bienes muebles por la causal de RAEE - Residuos de Aparatos 

Eléctricos y Electrónicos – I.E.S.T.P. “Juan Velasco Alvarado” 
  Exp. SINAD N° 13453-2022 
 
I. BASE LEGAL 
 
1.1 Decreto Legislativo N° 1439, Ley del Sistema Nacional de Abastecimiento. 
1.2 Decreto Supremo N° 217-2019-EF aprobado mediante Resolución Ministerial N° 213 -2020-

EF/54.01, Reglamento a la Ley del Sistema Nacional de Abastecimiento. 
1.3 Decreto Supremo N° 009-2019-MINAM, que aprueba el Régimen Especial de Gestión y 

Manejo de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos. 
1.4 Resolución Directoral N° 0008-2020-EF/54.01 aprueba la Directiva N° 001-2020-EF/54.01 

“Procedimientos para la gestión adecuada de los bienes muebles estatales calificado como 
residuos de aparatos eléctricos y electrónicos – RAEE”. 
 

II. ANTECEDENTE 
 

2.1 Como resultado de la toma de inventario realizado en el ejercicio 2021, el Equipo de Control 
Patrimonial de la DRELM, en coordinación con los representantes del I.E.S.T.P. “Juan 
Velasco Alvarado”, detectaron un grupo de bienes que se encuentran en estado de 
conservación malo, muy malo y se recomienda que sean dados de baja de los registros 
contables y patrimoniales de la entidad, los cuales generan el uso de espacio, y muy mal 
aspecto en dicho instituto, pudiendo ser utilizados estos ambientes para otros fines. 
 

III. DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES 
 

Los ciento treinta y cuatro (134) bienes propuestos para su baja; calificados por la causal 
de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE, han sido acopiados e 
identificados y detallados en el anexo “A” y “B” los mismos que forman parte del presente 
Informe Técnico. 

 
IV. ANÁLISIS Y EVALUACIÓN 

 
Aspectos normativos 

 
4.1 Mediante la Resolución Ministerial N° 215-2015-MINEDU de fecha 01 de abril del 2015, se 

aprobó el Manual de Operaciones de la Dirección Regional de Educación de Lima 
Metropolitana, mediante el cual establece funciones y atribuciones de la Oficina de 
Administración, en el artículo 16 siendo entre ellas la señalada en el numeral f), “realizar la 
administración y control del patrimonio de los bienes muebles de la DRELM y los Institutos y 
escuelas de educación superior a su cargo, conforme a la normativa aplicable”; 

4.2 El artículo 3 del Decreto Legislativo N° 1439, de fecha 16 de setiembre de 2018, Decreto 
Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento, tiene como finalidad establecer los 
principios, definiciones, composición, normas y procedimientos del Sistema Nacional de 
Abastecimiento, asegurando que las actividades de la Cadena de Abastecimiento Público se 
ejecuten de manera eficiente y eficaz, promoviendo una gestión interoperativa, articulada e 
integrada, bajo el enfoque de la gestión por resultados. 

4.3 El artículo 1 del Régimen especial para la gestión y manejo de los Residuos de Aparatos 
Eléctricos y Electrónicos, (RAEE) aprobado por Decreto Supremo N° 009-2019-MINAM, de 

Código : 260422708
Clave   : E211

FIRMADO POR: MARTINEZ
MARCELO Jorge Alfredo FAU
20330611023 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 26/04/2022 15:31:22 -0500

http://drelm-consulta.signfast.pe/
http://www.drelm.gob.pe/


  

 
   
    

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico 
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto en el Art.25 de D.S . 
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 
026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe 
ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte 
inferior derecha de este documento. 

Jr. Julián Arce N° 412 Santa Catalina 
La Victoria, Lima 13 , Perú 
(Ref. cdra. 4 de Av. Canadá) 
Central Telefónica: (511)5006177 
www.drelm.gob.pe 

fecha 8 de noviembre de 2019, donde establece obligaciones y responsabilidades de los 
actores en las diferentes etapas de gestión y manejo teniendo en cuenta primero la protección 
del medio ambiente y la salud humana. 

4.4 Asimismo, con relación a la baja de bienes muebles estatales calificados como RAEE, en el 
numeral 7.1, del numeral de la Directiva N° 001-2020-EF/54.01 “Procedimiento para la 
Gestión adecuada de los Bienes Muebles Estatales calificados como Residuos de Aparatos 
Eléctricos y Electrónicos – RAEE”, aprobada mediante Resolución Directoral N° 008-2020-
EF/54.01, de fecha 14 de octubre de 2020, señala: 
 
“la OCP mediante informe técnico sustenta la baja por la causal de RAEE y remite a la OGA, 
para su aprobación adjuntando la relación detallada de los bienes. De ser conforme, en el 
plazo de quince (15) días hábiles, contados a partir de la recepción del expediente, la OGA 
emite resolución que aprueba la baja”. 

4.5 Por otra parte, para el inicio del proceso de disposición de dichos bienes, en el sub numeral 
7.2.1 del numeral 7.2 de la Directiva antes señalada que dentro de los quince (15) días 
hábiles de aprobada la resolución de baja, la entidad pública la resolución de baja y la relación 
de los bienes calificados como RAEE, en su portal institucional, asimismo, en el plazo de tres 
(03) días hábiles luego de realizada dicha publicación, la Entidad remite copia de la resolución 
de baja y la relación de bienes a la DGA, por medio físico o virtual. 
 
Aspectos documentales  
 

4.6 Mediante informe N° 21-JUA-2022-IESTP-”JVA” de fecha 21 de abril del 2022, el  
encargado del área de informática del I.E.S.T.P. “Juan Velasco Alvarado” solicita al Jefe de 
la Unidad Administrativa de dicho instituto, remita toda la documentación sustentatoria al 
Equipo de Control Patrimonial de la DRELM, a fin de dar inicio del trámite de baja y disposición 
final a los ciento diez (110) bienes muebles conformados por residuos de aparatos eléctricos 
y electrónicos - RAEE, por estar obsoletos, inoperativos y en desuso, los mismos que 
presentan fallas irrecuperables y en algunos casos su reparación resulta onerosa debido a su 
antigüedad y/o desfase tecnológico, para la cual se adjunta la documentación sustentatoria.  

4.7 Mediante informe N° 23-JUA-2022-IESTP-“JVA” de fecha 21 de abril del 2022, el Jefe de la 
Unidad Administrativa del I.E.S.T.P. “Juan Velasco Alvarado”, informa a la Directora General 
de dicho instituto, con respecto a la existencia de un grupo de bienes en condición de 
sobrantes en calidad de RAEE, que se encuentran en estado de conservación malo y muy 
malo, además de inoperativo, razón por la cual recomienda se efectúe los tramites de 
disposición final a favor de los operadores RAEE, se debe señalar que en el presente informe, 
el I.E.S.T.P. “Juan Velasco Alvarado”, cuenta con ciento diez (110) bienes que se encuentran 
en condición de ACTIVOS y veinte y cuatro (24) bienes en condición de SOBRANTES; y 
con el propósito de proceder con los trámites de disposición final, se solicitó a los 
representantes de dicho instituto, aprobar el citado informe así como refrendar la Declaración 
Jurada de Posesión y el Acta de Verificación de identificación correspondiente, el mismo que 
también fue realizado por el Equipo de Control Patrimonial de la DRELM, de acuerdo a lo 
establecido la Directiva N° 001-2020-EF/54.01 “Procedimientos para la gestión adecuada de 
los bienes muebles estatales calificado como residuos de aparatos eléctricos y electrónicos – 
RAEE. 

4.8 De la misma manera, mediante informe N° 24-JUA-2022-IESTP-“JVA” de fecha 21 de abril 
del 2022, el Jefe de la Unidad Administrativa del I.E.S.T.P. “Juan Velasco Alvarado”, informa 
el estado situacional de los bienes muebles en estado malo y muy malo del instituto; para lo 
cual solicita se remita todo los actuados el Equipo de Control Patrimonial de la DRELM. 

4.9 Mediante Declaración Jurada de Posesión de fecha 20 de abril de 2022, se declara la 
condición de sobrantes a veinte y cuatro (24) bienes muebles conformados por Residuos de 
Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE,  que se encuentran en posesión del instituto por 
más de dos (02) años de manera pacífica y continua, los mismos que a la fecha se encuentran 
malogrados, obsoletos, inservibles, razón por la cual no serán dados de alta ni de baja de 
patrimonio de la entidad, dado que directamente serán materia de donación a los sistemas de 
manejo RAEE establecidos. 

4.10 Mediante Acta de Verificación de bienes muebles en calidad de RAEE para baja y 
disposición de fecha 21 de abril de 2022, suscrita en las instalaciones del I.E.S.T.P. “Juan 

Código : 260422708
Clave   : E211

http://drelm-consulta.signfast.pe/
http://www.drelm.gob.pe/


  

 
   
    

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico 
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto en el Art.25 de D.S . 
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 
026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe 
ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte 
inferior derecha de este documento. 

Jr. Julián Arce N° 412 Santa Catalina 
La Victoria, Lima 13 , Perú 
(Ref. cdra. 4 de Av. Canadá) 
Central Telefónica: (511)5006177 
www.drelm.gob.pe 

Velasco Alvarado”, por el Sr. JORGE MARTÍNEZ MARCELO, Responsable del Equipo de 
Control Patrimonial de la DRELM y por el Srta. SANDRA ORE CALDERON en calidad de 
Directora General del instituto, con el propósito de identificar y calificar físicamente a los 
bienes muebles que se encuentran en calidad de obsoletos e inservibles. 

4.11 Mediante Oficio N° 161-DG-IESTP-“JVA”-2022 de fecha 25 de abril de 2022, la Directora 
General de dicho instituto solicita a la Oficina de Administración de la DRELM se continue con 
los tramites de baja y disposición de un total de ciento diez (110) ítems, por la causal de 
RAEE, para la cual adjunta la documentación sustentatoria, señalados en los puntos 
precedentes 2.2 ,2.3, 2.4,2.5 y 2.6. 

4.12 Por último, mediante el Expediente SINAD N° 13453-2022 de fecha 25 de abril de 2022, el 
Jefe de la Oficina de Administración, solicita al Equipo de Control Patrimonial de la DRELM 
realizar las acciones necesarias, a fin de concretar los tramites de baja y disposición que 
corresponden a los bienes muebles que se encuentran actualmente ubicados en el instituto. 
 

V. EVALUACIÓN 
 

5.1 En ese sentido, el Equipo de Control Patrimonial de la DRELM, luego de la verificación física 
de los bienes detallados en los anexos adjuntos, así como de calificarlos como residuos de 
aparatos eléctricos y electrónicos, considera necesario la baja, así como su disposición final 
a un total de ciento treinta y cuatro (134) a favor de los Sistemas de Manejo RAEE, debido 
a su mal estado en que encuentran, por estar inoperativos, malogrados y/o obsoletos, los 
cuales generan el uso de espacio, pudiendo ser utilizados estos ambientes para otros fines. 

5.2 Al respecto, el Equipo de Control Patrimonial de la DRELM, señala algunos argumentos 
propuestos en la aplicación de la causal de RAEE, en lo que se determina que dichos bienes 
cumplen con las siguientes condiciones: 

 
✓ Han culminado el fin de su vida útil 
✓ Se encuentra técnicamente obsoleto 
✓ Se encuentra en desuso 
✓ Se han convertido en residuos 
✓ Se encuentra en mal estado de operatividad 
✓ Puede generar impactos negativos en el medio ambiente y atentar contra la salud de 

la población 
5.3 De la misma forma se debe informar que los bienes muebles calificados como RAEE, y que 

forman parte del presente expedientes, presentan fallas y su estado malo, inoperativos, 
obsoleto y en algunos casos tienen la condición de sobrantes, los mismos que también se 
deberán disponer como parte de los Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE.  

5.4 Cabe señalar, luego de la verificación del estado actual cada uno de los bienes que han 
alcanzado el fin de su vida útil por uso u obsolescencia, consideramos que no son útiles para 
el sector educativo por lo que no es aplicable el artículo 1° de la Ley N° 27995, Procedimiento  
para la Transferencia de Bienes Muebles dados de baja por las Entidades Estatales, a favor 
de los Centros Educativos de las Zonas de Extrema Pobreza, el cual indica que los bienes 
muebles de propiedad estatal que sean dados de baja conforme a las normas legales vigentes 
y que puedan ser útiles para el sistema educativo, se destinen a los centros educativos 
estatales de las zonas de extrema pobreza que lo soliciten. 

5.5 Por último, de acuerdo a lo dispuesto en la Directiva N° 001-2020-EF/54.01 “Procedimiento 
para la Gestión adecuada de los Bienes Muebles Estatales calificados como Residuos de 
Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE”, tiene como finalidad gestionar adecuadamente 
la baja y disposición  de estos bienes, a fin de prevenir impactos negativos en el medio 
ambiente, y a su vez, proteger la salud de la población, regulando el procedimiento para la 
baja y disposición de bienes calificados como RAEE, con el propósito de que sean 
procesados en el marco de la normativa vigente. 2 

5.6 En ese sentido, el Equipo de Control Patrimonial de la DRELM, luego de revisar los datos de 
los bienes en el Aplicativo SIGA MEF Modulo Patrimonio, se ha determinado la existencia de 
un total de veinte y cuatro (24) ítems, que corresponden a BIENES SOBRANTES, es decir, 
que no se encuentran inscritos en los libros contables de la DRELM, por no contar con la 
documentación suficiente para su inscripción o porque no existe documentación sobre el 
origen del bien.  

Código : 260422708
Clave   : E211

http://drelm-consulta.signfast.pe/
http://www.drelm.gob.pe/


  

 
   
    

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico 
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto en el Art.25 de D.S . 
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 
026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe 
ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte 
inferior derecha de este documento. 

Jr. Julián Arce N° 412 Santa Catalina 
La Victoria, Lima 13 , Perú 
(Ref. cdra. 4 de Av. Canadá) 
Central Telefónica: (511)5006177 
www.drelm.gob.pe 

5.7 Asimismo, se menciona que dichos bienes son calificados como residuos de aparatos 
eléctricos y electrónicos, no siendo necesario darse de alta ni de baja en el patrimonio de la 
DRELM. En ese sentido se ha recomendado elaborar una Declaración Jurada de posesión, 
misma que se encuentra detalla en el Anexo Nº 02, adjunto al presente informe. 

5.8 Ahora bien, la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana al ser una entidad del 
sector público, generadora de residuos de aparatos eléctricos y electrónicos, debe seguir 
contribuyendo con las políticas del Estado, las cuales buscan prevenir impactos negativos al 
medio ambiente, para asegurar la protección de la salud de la población, por lo que le 
corresponde realizar la disposición final de los bienes muebles calificados como RAEE, de 
manera responsable mediante la donación a favor de Empresas de Sistema de Manejo RAEE 
debidamente autorizada y registrada, con la finalidad que asegure el correcto manejo de los 
mismos, reciclándolos en forma adecuada, garantizando que los componentes 
contaminantes peligrosos que tienes estos bienes muebles sean correctamente separados, 
tratados y dispuestos adecuadamente, en concordancia con las normas vigentes emitidas por 
la Dirección General de Abastecimiento - DGA del Ministerio de Economía y del Ministerio del 
Ambiente - MINAM. 

5.9 En tal sentido, considerando el marco legal antes aludido y estando de acuerdo a lo señalado 
en los Antecedentes del presente informe, los actos de baja y donación de bienes calificados 
como RAEE, materia del presente informe, se encuentran sustentados con la documentación 
necesaria; por tanto, resulta procedente que la Oficina de Administración autorice la baja y 
apruebe la ejecución de los demás actos administrativos.  

5.10 Teniendo en consideración lo antes expuesto y que los bienes materia del presente Informe 
Técnico, cumplen con lo indicado en el Reglamento Nacional para la Gestión y Manejo de los 
Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos, aprobado por Decreto Supremo Nº 001-2012-
MINAM, así como la Directiva N° 001-2020-EF/54.01, el Equipo de Control Patrimonial de la 
DRELM concluye que los bienes son calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos – RAEE, al haber sido identificados y se encuentran expeditos para su trámite de 
baja y disposición final correspondiente. 

5.11 En ese sentido, el Equipo de Control Patrimonial de la DRELM eleva el presente Informe 
Técnico a través de la Unidad de Logística, para ser alcanzada a la Oficina de Administración 
para su revisión y aprobación, con la finalidad de recomendar la baja e iniciar las acciones que 
corresponde a fin de efectuar la disposición final de los ciento treinta y cuatro (134) bienes 
muebles, detallado en los  Anexos “01” y “02”, que forman parte del presente informe, 
calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, en cumplimiento de 
la Directiva  Nº 001-2020-EF/54.01 “Procedimiento para la Gestión adecuada de los 
Bienes Muebles Estatales calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos – RAEE”, debiéndose continuar con el procedimiento adecuado para su baja y 
disposición final, de tal manera que permita prevenir impactos negativos en el medio ambiente 
y proteger la salud de la población. 

5.12 De la misma manera, se recomienda poner en consideración de la Oficina de Administración 
dicho Informe Técnico, a fin de encontrarlo conforme se autorice la baja de los bienes 
calificados como RAEE y la ejecución de las siguientes acciones: 

 
✓ Gestionar la publicación del presente informe y su anexo, que sustenta la baja y donación 

de bienes muebles calificados como RAEE, en la página web de la DRELM. 
✓ Gestionar la publicación en la página web del MEF, a efecto que los sistemas de manejo 

RAEE interesadas en la donación de los referidos bienes manifiesten su requerimiento por 
mesa de partes de la DRELM. 

✓ Dichos bienes deben ser donados gratuitamente a los sistemas de manejo RAEE, para 
ello deberán presentar la siguiente documentación:  
a) Identificación completa del Sistema de Manejo de RAEE, ya sea individual o colectivo, 

precisando el número de RUC, número de partida registral de los Registros Públicos 
y domicilio legal.  

b) Copia del Certificado de Vigencia de Poder del representante legal del Sistema de 
Manejo de RAEE con una antigüedad no mayor de noventa (90) días calendario a la 
presentación de la solicitud. 

c) Número del Documento Nacional de Identidad o del Carnet de extranjería del 
representante legal, según corresponda.  

Código : 260422708
Clave   : E211

http://drelm-consulta.signfast.pe/
http://www.drelm.gob.pe/


  

 
   
    

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico 
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto en el Art.25 de D.S . 
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 
026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe 
ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte 
inferior derecha de este documento. 

Jr. Julián Arce N° 412 Santa Catalina 
La Victoria, Lima 13 , Perú 
(Ref. cdra. 4 de Av. Canadá) 
Central Telefónica: (511)5006177 
www.drelm.gob.pe 

d) Copia de la Resolución que aprueba el PMRAEE y del informe que la sustenta 
expedido por el MINAM.  

e) Declaración Jurada indicando: i) El Operador de RAEE con el que se realizará la 
valorización; ii) Los medios logísticos con los que se realizará la recolección y 
transporte de los RAEE (logística propia indicando la empresa encargada, EO-RS, 
Operador de RAEE), la cual deberá ser concordante con lo señalado en su PMRAEE; 
y iii). El plazo estimado para su recojo. Dicho plazo no puede exceder de treinta (30) 
días hábiles, contado a partir de la notificación de la Resolución que aprueba la 
donación. 

5.13 En caso de pluralidad de Sistemas de Manejo de RAEE que presentan su solicitud de 
donatario, a fin de otorgar la donación se aplican los siguientes criterios de prelación: 

• A los Sistemas de Manejo de RAEE que hayan solicitado ser donatarios de bienes 
calificados como RAEE en procedimientos de donación anteriores ante la misma 
entidad y no hayan sido beneficiados. 

• A los Sistemas de Manejo de RAEE que hayan solicitado ser donatarios de bienes 
calificados como RAEE que no hayan sido beneficiados en el procedimiento de 
donación inmediato anterior. 

• A los Sistemas de Manejo de RAEE ubicados en la región donde se encuentran los 
bienes.  

• A los Sistemas de Manejo de RAEE determinados mediante sorteo, para lo cual se invita 
a un veedor del Órgano de Control Institucional. El sorteo se lleva a cabo aun en 
ausencia del veedor. 

5.14 Transcurrido el plazo no se presentan solicitudes de donación o los solicitantes no cumplen con 
presentar la documentación requerida en el numeral 7.2.5 de la presente Directiva, la OCP en 
el plazo de un (01) día hábil, comunica por correo electrónico la resolución de baja y la relación 
detallada de los bienes calificados como RAEE a por lo menos tres (03) Sistemas de Manejo 
de RAEE para que en el plazo de cinco (05) días hábiles manifiesten su interés en ser 
donatarios de los bienes debiendo los interesados responder adjuntando los documentos 
señalados. 

 
VI. OBSERVACIONES y COMENTARIOS 
 

6.1 Los ciento treinta y cuatro (134) bienes muebles materia del presente informe, detallados en 
los anexos “A” y “B”, han sido acopiados en un espacio acondicionado dentro de las 
instalaciones del I.E.S.T.P. “Juan Velasco Alvarado” ubicado en la Av. José Olaya Nº 120, San 
Gabriel, distrito Villa María del Triunfo, según documentación que nos fue remetido mediante el 
expediente SINAD N° 13453-2022 de fecha 25 de abril de 2022. 
 

VII. CONCLUSION Y RECOMENDACIONES 
 

Por lo expuesto y contando con la documentación necesaria prevista en las normas, el Equipo 
de Control Patrimonial de la DRELM, CONCLUYE y RECOMIENDA a la Oficina de 
Administración: 
 

7.1. Aprobar la Baja de ciento diez (110) bienes muebles de propiedad del I.E.S.T.P. “Juan Velasco 
Alvarado”, cuyas características se detallan en el anexo “A”, adjunto que forma parte del 
presente Informe Técnico por la causal de RAEE, según el siguiente detalle 

 
7.2. Declarar en condición de SOBRANTES a un total de veinte y cuatro (24) bienes muebles, 

calificados como residuos de aparatos eléctricos y electrónicos, que no se encuentran inscritos 
en los libros contables de la DRELM, detallados en el Anexo “B”. 

7.3. Elevar el presente informe a la Oficina de Administración para su evaluación y aprobación, con 
la finalidad de recomendar la donación de un total de ciento treinta y cuatro (134) bienes 
muebles, calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE. 

I.E.S.T.P. Cantidad Valor de Adquisición Total 

 “Juan Velasco Alvarado”        110 
S/ 95,324.88 

(Noventa y cinco mil trescientos veinte y cuatro 
con 88/100 Soles) 

Código : 260422708
Clave   : E211

http://drelm-consulta.signfast.pe/
http://www.drelm.gob.pe/


  

 
   
    

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico 
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto en el Art.25 de D.S . 
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 
026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe 
ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte 
inferior derecha de este documento. 

Jr. Julián Arce N° 412 Santa Catalina 
La Victoria, Lima 13 , Perú 
(Ref. cdra. 4 de Av. Canadá) 
Central Telefónica: (511)5006177 
www.drelm.gob.pe 

7.4. Gestionar la publicación del presente Informe Técnico y la relación de bienes dados de baja por 
la causal de RAEE, en la página web de la DRELM, a través de la Oficina de Planificación y 
Presupuesto. 

7.5. Gestionar la publicación del presente Informe Técnico, Resolución de baja y la relación de 
bienes dados de baja por la causal de RAEE, en la página web del MEF, a través de la Dirección 
General de Abastecimiento. 

7.6. Elaborar Informe Técnico, sobre el resultado de las acciones antes indicadas, adjuntando el 
Proyecto de Resolución Jefatural, que autorice la donación de los bienes descritos en los 
Apéndices “A” y “B” a favor de los sistemas de manejo RAEE. 

7.7. Remitir Oficio a la Oficina de Control Interno una anticipación no menor (3) días hábiles a la 
ejecución del acto de entrega física, solicitando la designación de un representante en calidad 
de veedor. (no indispensable). 

7.8. Registrar el número de la resolución que aprueba la baja de los bienes calificados como RAEE 
en el módulo bienes muebles del Sistema de Información Nacional de Bienes Estatales - 
SINABIP, en un plazo máximo de diez (10) días hábiles. 

 
VIII. DOCUMENTACION QUE SE ADJUNTA 

 

 
Es cuanto informo a Ud. para los fines pertinentes. 
                      
Atentamente,  
 

Documento Firmado Digitalmente 
 

JORGE ALFREDO MARTINEZ MARCELO 
Responsable del Equipo de Control Patrimonial  

de la DRELM 
 

JAMM/RCP 

N° “I.E.S.T.P.” “Juan Velasco Alvarado” 
“Marcar 

X" 

01 Expediente SINAD N° 13453-2022 de fecha 25 de abril de 2022 X 

02 informe N° 21-JUA-2022-IESTP-”JVA” de fecha 21 de abril del 2022 X 

03 informe N° 23-JUA-2022-IESTP-“JVA” de fecha 21 de abril del 2022, X 

04 informe N° 24-JUA-2022-IESTP-“JVA” de fecha 21 de abril del 2022 X 

05 Declaración Jurada de Posesión de fecha 20 de abril de 2022 X 

06 
Acta de Verificación de bienes muebles en calidad de RAEE para baja y 
disposición de fecha 21 de abril de 2022 

X 

07 Oficio N° 161-DG-IESTP-“JVA”-2022 de fecha 25 de abril de 2022 X 

08 
Listado de los ciento diez (110) bienes que se encuentran en condición 
de ACTIVOS, y veinte y cuatro (24) bienes en condición de 
SOBRANTES propuestos para su baja y donación. 

X 

Código : 260422708
Clave   : E211

http://drelm-consulta.signfast.pe/
http://www.drelm.gob.pe/


      

1

742223580050 0037112

EQUIPO MULTIFUNCIONAL 

COPIADORA IMPRESORA SCANNER 

Y/O FAX EPSON TX220

MFFK039847 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 10.3 0.0103 11,230.89 5,522.27 5,708.62 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

2

742223580413 0087754-21

EQUIPO MULTIFUNCIONAL 

COPIADORA IMPRESORA SCANNER 

Y/O FAX EPSON  TX220

MFFKB43653 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 10.3 0.0103 11,230.89 5,522.27 5,708.62 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

3

742294150047 0256377

RELOJ MARCADOR FECHADOR 

ELECTRONICO SIN MARCA S/M
956622050036 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 3.5 0.0035 280 279 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

4
532254760001 0253195 EQUIPO MICRO CENTRIFUGA SIN MARCA S/M

S/S ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 10.3 0.0103 11,230.89 5,522.27 5,708.62 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

5

952278340442 0253194

SISTEMA DE PROYECCION 

MULTIMEDIA - PROYECTOR 

MULTIMEDIA VIEW SONIC VS13307

RYS102001060 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 4.1 0.0041 1,998.86 766.27 1,232.59 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

6

740805000274 0087507-21

COMPUTADORA PERSONAL 

PORTATIL COMPAQ CM2070
1V9AOTS6J9SZ ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 0.5 0.0005 415 414 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

7

740805000322 0084489-21

COMPUTADORA PERSONAL 

PORTATIL LENOVO X200
5CG6314ZHH ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 0.5 0.0005 415 414 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

8

740805000515 0314149

COMPUTADORA PERSONAL 

PORTATIL TOSHIBA 1608-19 4665-S6092
XA551281K ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 0.5 0.0005 415 414 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

9
740832000085 0084478-21 IMPRESORA (OTRAS) EPSON B481A

ME6Z39592 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 10.3 0.0103 1,750.00 1,749.00 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

10

740836500525 0087532-21 IMPRESORA A INYECCION DE TINTA EPSON B461C
NC4Y004240 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 10.3 0.0103 1,750.00 1,749.00 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

11

740836500526 0256380 IMPRESORA A INYECCION DE TINTA EPSON K101
NCAY004119 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 10.3 0.0103 1,750.00 1,749.00 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

12

740836500529 0087531-21 IMPRESORA A INYECCION DE TINTA EPSON B461C
NCAY004252 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 10.3 0.0103 1,750.00 1,749.00 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

13
740841000352 0087761-21 IMPRESORA LASER HP LASERJET P1505

BRB57DN0T6 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 10.3 0.0103 1,750.00 1,749.00 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

14
740877000384 0254306 MONITOR A COLOR BENQ DT15VSPN/PES

DT15HCER321177H ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 18 0.018 400 399 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

15
740877000982 0254320 MONITOR A COLOR LG L1553S

1961104137 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 18 0.018 400 399 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

16
740877000984 0256378 MONITOR A COLOR LG E1941S

DSTPZK3X661 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 18 0.018 400 399 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

17
740877001151 0254329 MONITOR A COLOR LG L15535-BF

712NDEZ6L188 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 18 0.018 400 399 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

18
740877001265 0254102 MONITOR A COLOR HP AQ15VSPN/PES

AQ15HCET604290Y ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 18 0.018 400 399 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

19
740877001319 0254303 MONITOR A COLOR BENQ STUDIOWORKS 45V

003AC58350 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 18 0.018 400 399 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

20
740877002076 0254599 MONITOR A COLOR SAMSUNG 592V

SC15H9LP207216L ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 18 0.018 400 399 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

21
740877004139 0084488-21 MONITOR A COLOR LG E1941S

104TPUU4B022 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 18 0.018 400 399 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

22
740880370381 0254302 MONITOR LED HP PRO DISPLAY P201

3CQ43829P6 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 18 0.018 400 399 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

23
740881870595 0254315 MONITOR PLANO LG W1643SV

007INQUOR276 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 18 0.018 400 399 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

24
740881870597 0254313 MONITOR PLANO LG W16435W

007INYM0R319 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 18 0.018 400 399 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

25
740881870794 0254307 MONITOR PLANO LG E1941

104TPQJ4A964 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 18 0.018 400 399 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

26
740881870797 0254100 MONITOR PLANO LG V221

6CM53717KQ ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 18 0.018 400 399 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

27
740881870807 0254323 MONITOR PLANO LG FLATRON W1642S

004INGQ1F047 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 18 0.018 400 399 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

28
740881871117 0254304 MONITOR PLANO COMPAQ S2021

CN40180B96 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 18 0.018 400 399 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

29
740881871120 0254318 MONITOR PLANO SAMSUNG 732NW

PE17H9NQZ02670T2 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 18 0.018 400 399 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

30
740881871284 0256383 MONITOR PLANO HP LV2011

CRC335PJD8 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 18 0.018 400 399 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

31
740881871286 0254103 MONITOR PLANO HP LV2011

CNC335PKXM ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 18 0.018 400 399 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

          OFICINA DE ADMINISTRACION

VALOR 

NETO (S/.)

ACTO DE 

DISPOSICION

PESO NETO 

TOTAL (T)

VALOR 

HISTORICO 

(S/.)

DEPRECIACION 

ACUMULADA 

(S/.)

                                                                                                                                             APENDICE "1"                                                                                                                                                   UNIDAD DE LOGISTICA

                                                                                                                                        LISTADO DE BIENES MUEBLES EN CALIDAD DE RAEE                                                                                                                                                CONTROL   PATRIMONIAL                                         

Nº DE 

ORDEN
DESCRIPCIONCBICODIGO- SBN

DETALLES TÉCNICOS (1) (2)

PESO NETO 

TOTAL (KG)
UBICACIÓN

MARCA

ESTADO DE 

CONSERVACI

ON

CANTIDAD
CONDICION 

DEL RAEE

UNIDAD DE  

MEDIDAMODELO SERIE
TIPO DE RAEE CATEGORIA

SUB 

CATEGORIA



                OFICINA DE ADMINISTRACION

VALOR 

NETO (S/.)

ACTO DE 

DISPOSICION

PESO NETO 

TOTAL (T)

VALOR 

HISTORICO 

(S/.)

DEPRECIACION 

ACUMULADA 

(S/.)

                                                                                                                                             APENDICE "1"                                                                                                                                                   UNIDAD DE LOGISTICA

                                                                                                                                        LISTADO DE BIENES MUEBLES EN CALIDAD DE RAEE                                                                                                                                                CONTROL   PATRIMONIAL                                         

Nº DE 

ORDEN
DESCRIPCIONCBICODIGO- SBN

DETALLES TÉCNICOS (1) (2)

PESO NETO 

TOTAL (KG)
UBICACIÓN

MARCA

ESTADO DE 

CONSERVACI

ON

CANTIDAD
CONDICION 

DEL RAEE

UNIDAD DE  

MEDIDAMODELO SERIE
TIPO DE RAEE CATEGORIA

SUB 

CATEGORIA

32
740892000036 0253986 SERVIDOR EXCELL 200MCDS

S/S ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

33
740895002882 0036181 TECLADO - KEYBOARD MICRONICS S/M

S/S ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 1 0.001 150 149 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

34
740895006149 0087541-21 TECLADO - KEYBOARD GENIUS K645

ZM9407004861 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 1 0.001 150 149 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

35
740895006161 0087508-21 TECLADO - KEYBOARD HP KB0316

BDAEV0QVB4N25S ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 1 0.001 150 149 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

36
740895007375 0035913 TECLADO - KEYBOARD SIN MARCA S/M

S/S ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 1 0.001 150 149 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

37

740899502103 0075261 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU COMPATIBLE S/M
S/S ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 8.6 0.0086 841.83 840.83 1.00 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

38

740899502263 0252193 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU SIN MARCA S/M
S/S ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 8.6 0.0086 841.83 840.83 1.00 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

39

740899503447 0036228 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU COMPATIBLE S/M
S/S ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 8.6 0.0086 841.83 840.83 1.00 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

40

740899503650 0253773 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU COMPATIBLE S/M
2K608027B ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 8.6 0.0086 841.83 840.83 1.00 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

41

740899504540 0254054 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU SIN MARCA S/M
S/S ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 8.6 0.0086 841.83 840.83 1.00 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

42

740899504541 0253774 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU COMPATIBLE S/M
S/S ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 8.6 0.0086 841.83 840.83 1.00 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

43

740899504543 0253776 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU SIN MARCA S/M
S/S ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 8.6 0.0086 841.83 840.83 1.00 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

44

740899505824 0253775 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU SIN MARCA COMPATIBLE
S/S ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 8.6 0.0086 841.83 840.83 1.00 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

45

740899506084 0084465-21 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU COMPATIBLE S/M
S/S ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 8.6 0.0086 841.83 840.83 1.00 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

46

740899506085 0084469-21 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU IBM S/M
KLRN464 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 8.6 0.0086 841.83 840.83 1.00 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

47

740899506086 0084463-21 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ECOTREND S/M
S/S ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 8.6 0.0086 841.83 840.83 1.00 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

48

740899506267 082914-21 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU COMPATIBLE S/M
S/S ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 8.6 0.0086 841.83 840.83 1.00 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

49

740899506532 0084483-21 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU COMPATIBLE S/M
S/S ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 8.6 0.0086 841.83 840.83 1.00 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

50

740899506534 0084462-21 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU COMPATIBLE S/M
S/S ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 8.6 0.0086 841.83 840.83 1.00 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

51

740899506537 0256208 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU COMPATIBLE S/M
S/S ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 8.6 0.0086 841.83 840.83 1.00 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

52

740899506538 0084461-21 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU COMPATIBLE S/M
S/S ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 8.6 0.0086 841.83 840.83 1.00 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

53

740899506540 0035342 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU SIN MARCA S/M
S/S ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 8.6 0.0086 841.83 840.83 1.00 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

54

740899506542 0252191 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU SIN MARCA S/M
S/S ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 8.6 0.0086 841.83 840.83 1.00 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

55

740899506555 0084482-21 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU COMPATIBLE S/M
S/S ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 8.6 0.0086 841.83 840.83 1.00 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

56

740899506556 0086995-21 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP COMPAQELITE 8300
MXL3290K3 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 8.6 0.0086 841.83 840.83 1.00 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

57

740899506596 0252618 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU COMPATIBLE S/M
S/S ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 8.6 0.0086 841.83 840.83 1.00 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

58
952280980003 0087765-21 SWITCHER DE VIDEO DIGITAL TRENDNET 200

W1602973 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 0.8 0.0008 376.69 375.69 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

59
952281170053 0087766-21 SWITCH PARA RED FORTINET 310B

S/S ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 0.8 0.0008 376.69 375.69 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

60
952281170059 0254832 SWITCH PARA RED 3COM 2024

LNZQ770178831 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 0.8 0.0008 376.69 375.69 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

61
952281170081 0256197 SWITCH PARA RED D-LINK DES1024R

QB3T1B6009633 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 0.8 0.0008 376.69 375.69 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

62
532278560140 0254593 MICROSCOPIO (OTROS) ECP-I21 S/M

C-10089-A ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 0.9 0.0009 297.5 296.5 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO



                OFICINA DE ADMINISTRACION

VALOR 

NETO (S/.)

ACTO DE 

DISPOSICION

PESO NETO 

TOTAL (T)

VALOR 

HISTORICO 

(S/.)

DEPRECIACION 

ACUMULADA 

(S/.)

                                                                                                                                             APENDICE "1"                                                                                                                                                   UNIDAD DE LOGISTICA

                                                                                                                                        LISTADO DE BIENES MUEBLES EN CALIDAD DE RAEE                                                                                                                                                CONTROL   PATRIMONIAL                                         

Nº DE 

ORDEN
DESCRIPCIONCBICODIGO- SBN

DETALLES TÉCNICOS (1) (2)

PESO NETO 

TOTAL (KG)
UBICACIÓN

MARCA

ESTADO DE 

CONSERVACI

ON

CANTIDAD
CONDICION 

DEL RAEE

UNIDAD DE  

MEDIDAMODELO SERIE
TIPO DE RAEE CATEGORIA

SUB 

CATEGORIA

63
532291640004 0253987 RESUCITADOR SIN MARCA S/M

S/S ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 0.9 0.0009 297.5 296.5 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

64

112279700078 0084476-21

VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA 

O DE PIE MIRAY FS80
19691 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 0.9 0.0009 297.5 296.5 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

65

252235860016 0087517-21

LUSTRADORA ELECTRICA 

DOMESTICA SIN MARCA S/M
S/S ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 0.9 0.0009 297.5 296.5 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

66
462252150497 0255752 ESTABILIZADOR SIN MARCA FVR1212B

1476057269 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 5 0.005 104.33 103.33 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

67
672254910038 0087521-21 ESMERIL ELECTRICO SIN MARCA MD-200A

H77654 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 0.9 0.0009 297.5 296.5 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

68
462252150296 0087538-21 ESTABILIZADOR CESATRONIX S/M

S/S ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 5 0.005 104.33 103.33 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

69
602246040009 0305791 GLUCOMETRO S/M 1250

304911 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 0.5 0.0005 415 414 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

70
672243310027 0253196 EQUIPO DE BAÑO MARIA MEMMERT S/M

1598-1065 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 10.3 0.0103 11,230.89 5,522.27 5,708.62 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

71

740800500095 0256379

CAPTURADOR DE IMAGEN - 

SCANNER HP SCANJET2400
CN765SR1HR ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 0.9 0.0009 297.5 296.5 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

72
740880371769 0255764 MONITOR LED HP W1Y58AA

CNK7140KDR ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 18 0.018 400 399 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

73
740881871945 0254325 MONITOR PLANO LG LI552SQ

801NDPH4LJ512 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 18 0.018 400 399 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

74
740881871947 0254324 MONITOR PLANO LG W194351

910UXQA37444 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 18 0.018 400 399 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

75
740881871959 0254322 MONITOR PLANO SAMSUNG 732NW

PE17HVJQ509452TN ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 18 0.018 400 399 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

76
740881871960 0254326 MONITOR PLANO LG W1642ST

0041NYD1E210 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 18 0.018 400 399 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

77
740881871961 0254308 MONITOR PLANO SAMSUNG B19304

S/S ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 18 0.018 400 399 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

78
740881871963 0254314 MONITOR PLANO SAMSUNG 632NW

PE16H9WQ3116291 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 18 0.018 400 399 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

79
740881871964 0254309 MONITOR PLANO LENOVO L197WA

V1NPD64 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 18 0.018 400 399 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

80
740881871965 0254333 MONITOR PLANO BENQ ET0021B

ET99809046SL0 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 18 0.018 400 399 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

81
740881871966 0254312 MONITOR PLANO COMPAQ WJ674A

CN401809TS ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 18 0.018 400 399 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

82
740881871974 0036165 MONITOR PLANO LG FLATRON W1642S

004INXJE682 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 18 0.018 400 399 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

83
740895008317 0087542-21 TECLADO - KEYBOARD GENIUS K639

ZM6702032414 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 1 0.001 150 149 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

84
740895008842 0087543-21 TECLADO - KEYBOARD HALION S/M

S/S ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 1 0.001 150 149 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

85
74089500B617 0087510-21 TECLADO - KEYBOARD HP KU1156

BDMHE0D5Y9T255 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 1 0.001 150 149 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

86

740899508184 0256369 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP DC7100
MXJ52202S5 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 8.6 0.0086 841.83 840.83 1.00 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

87

740899508185 0255877 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP DC7100
MXJ52202Q2 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 8.6 0.0086 841.83 840.83 1.00 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

88

740899508186 0254893 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP DC7100CFE
MXJ52202L3 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 8.6 0.0086 841.83 840.83 1.00 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

89

740899508189 0254888 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU IBM A49
8298A49LK63150 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 8.6 0.0086 841.83 840.83 1.00 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

90

740899508190 0254889 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU IBM A49
LK63442 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 8.6 0.0086 841.83 840.83 1.00 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

91

740899508191 0254891 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU IBM A49
11S41A7725YVJ1DAC31 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 8.6 0.0086 841.83 840.83 1.00 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

92

740899508192 0254892 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU IBM A49
LK72922BD ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 8.6 0.0086 841.83 840.83 1.00 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

93

740899508193 0254890 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU IBM A49
8298A49LK63357 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 8.6 0.0086 841.83 840.83 1.00 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

94

740899508201 0254099 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 7100SFF
MXJ51101MV ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 8.6 0.0086 841.83 840.83 1.00 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO



                OFICINA DE ADMINISTRACION

VALOR 

NETO (S/.)

ACTO DE 

DISPOSICION

PESO NETO 

TOTAL (T)

VALOR 

HISTORICO 

(S/.)

DEPRECIACION 

ACUMULADA 

(S/.)

                                                                                                                                             APENDICE "1"                                                                                                                                                   UNIDAD DE LOGISTICA

                                                                                                                                        LISTADO DE BIENES MUEBLES EN CALIDAD DE RAEE                                                                                                                                                CONTROL   PATRIMONIAL                                         

Nº DE 

ORDEN
DESCRIPCIONCBICODIGO- SBN

DETALLES TÉCNICOS (1) (2)

PESO NETO 

TOTAL (KG)
UBICACIÓN

MARCA

ESTADO DE 

CONSERVACI

ON

CANTIDAD
CONDICION 

DEL RAEE

UNIDAD DE  

MEDIDAMODELO SERIE
TIPO DE RAEE CATEGORIA

SUB 

CATEGORIA

95

742223580230 0254121

EQUIPO MULTIFUNCIONAL 

COPIADORA IMPRESORA SCANNER 

Y/O FAX HP DESKJET 2135

BR710FD3MG ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 10.3 0.0103 11,230.89 5,522.27 5,708.62 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

96

742223580231 0255726

EQUIPO MULTIFUNCIONAL 

COPIADORA IMPRESORA SCANNER 

Y/O FAX HP DESKJET 2135

BR710FD3V6 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 10.3 0.0103 11,230.89 5,522.27 5,708.62 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

97

742223580232 0254053

EQUIPO MULTIFUNCIONAL 

COPIADORA IMPRESORA SCANNER 

Y/O FAX HP DESKJET 2135

BR710FD3XV ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 10.3 0.0103 11,230.89 5,522.27 5,708.62 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

98

742223580234 0254378

EQUIPO MULTIFUNCIONAL 

COPIADORA IMPRESORA SCANNER 

Y/O FAX HP DESKJET 2135

BR710FD3X0 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 10.3 0.0103 11,230.89 5,522.27 5,708.62 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

99
952281170298 0084498-21 SWITCH PARA RED JUNIPER SSG320M

JN10FCF08ADD ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 0.8 0.0008 376.69 375.69 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

100
952281170299 0254834 SWITCH PARA RED ALCATEL LS4248

12CF49C440 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 0.8 0.0008 376.69 375.69 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

101
952281170300 0254835 SWITCH PARA RED ALCATEL LS6248

12CF49D380 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 0.8 0.0008 376.69 375.69 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

102
952281170301 0084485-21 SWITCH PARA RED ALCATEL LS6248

12CF4EF920 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 0.8 0.0008 376.69 375.69 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

103
952281170303 0084495-21 SWITCH PARA RED JUNIPER SSG320M

JN1107566ADD ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 0.8 0.0008 376.69 375.69 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

104
952281170308 0087763-21 SWITCH PARA RED CNET S/M

AEK1107000935 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 0.8 0.0008 376.69 375.69 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

105
952281170309 0087540-21 SWITCH PARA RED CNET CNSH1600

S/S ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 0.8 0.0008 376.69 375.69 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

106
952281170314 0087769-21 SWITCH PARA RED ALCATEL LS6248

12CF50C0A0 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 0.8 0.0008 376.69 375.69 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

107
952281170315 0087762-21 SWITCH PARA RED ALCATEL LS6248

12CF50B5E0 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 0.8 0.0008 376.69 375.69 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

108
952281170317 0084496-21 SWITCH PARA RED CHECK POINT U-20

0922B00013 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 0.8 0.0008 376.69 375.69 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

109
952281170320 0084486-21 SWITCH PARA RED CISCO 2950

F0C0848W079 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 0.8 0.0008 376.69 375.69 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

110
952281170321 0254833 SWITCH PARA RED TP-LINK S/M

S/S ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 0.8 0.0008 376.69 375.69 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

111

S/C
84493-21 SWITCH PARA RED FORTINET FAZ-400B FL400B3M09000944 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 0.8 0.0008 376.69 375.69 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

112

S/C
84494-21 SWITCH PARA RED CISCO 11500 JAB0846044V ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 0.8 0.0008 376.69 375.69 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

113

S/C
84497-21 SWITCH PARA RED FORTINET 3108 LS300B39096002261 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 0.8 0.0008 376.69 375.69 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

114

S/C
84500-21 SWITCH PARA RED FORTINET FAZ-100B FL100B310900 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 0.8 0.0008 376.69 375.69 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

115

S/C
87524-21

EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA 

FAZ IMPRESORA SCANNER
HP S/M CN0CO121DH ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 10.3 0.0103 11,230.89 5,522.27 5,708.62 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

116

S/C
87533-21

EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA 

FAZ IMPRESORA SCANNER
CANON MP190 S/S ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 10.3 0.0103 11,230.89 5,522.27 5,708.62 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

117

S/C
87551-21 IMPRESORA (OTRAS) EPSON C412A NDHK149462 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 10.3 0.0103 1,750.00 1,749.00 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

118

S/C
87755-21 FOTOCOPIADORA EN GENERAL XEROX M1SI 3820T87996 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

119

S/C
87760-21 SWITCH PARA RED D-LINK DES-1024D B2BB1540044 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 0.8 0.0008 376.69 375.69 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

120

S/C
87767-21 SWITCH PARA RED CISCO 2950 FOCO847Z58C ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 0.8 0.0008 376.69 375.69 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

121

S/C
87768-21 SWITCH PARA RED ALCATEL LS6248 12SF5095A0 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 0.8 0.0008 376.69 375.69 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

122

S/C
254597

ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE 

UPS
MATIC MOT S/M S/S ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 10.3 0.0103 11,230.89 5,522.27 5,708.62 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

123

S/C

255722
SISTEMA DE PROYECCION MULTIMEDIA -

PROYECTOR MULTIMEDIA
VIEW SONIC VS13307 RYS102001046 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 4.1 0.0041 1,998.86 766.27 1,232.59 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

124

S/C
95451-21 MULTIMETRO - MULTITESTER SIN MARCA S/M S/S ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 0.9 0.0009 297.5 296.5 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO



                OFICINA DE ADMINISTRACION

VALOR 

NETO (S/.)

ACTO DE 

DISPOSICION

PESO NETO 

TOTAL (T)

VALOR 

HISTORICO 

(S/.)

DEPRECIACION 

ACUMULADA 

(S/.)

                                                                                                                                             APENDICE "1"                                                                                                                                                   UNIDAD DE LOGISTICA

                                                                                                                                        LISTADO DE BIENES MUEBLES EN CALIDAD DE RAEE                                                                                                                                                CONTROL   PATRIMONIAL                                         

Nº DE 

ORDEN
DESCRIPCIONCBICODIGO- SBN

DETALLES TÉCNICOS (1) (2)

PESO NETO 

TOTAL (KG)
UBICACIÓN

MARCA

ESTADO DE 

CONSERVACI

ON

CANTIDAD
CONDICION 

DEL RAEE

UNIDAD DE  

MEDIDAMODELO SERIE
TIPO DE RAEE CATEGORIA

SUB 

CATEGORIA

125

S/C
98451-21 IMPRESORA LASER XEROX PASER 3040 3178789375 ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 10.3 0.0103 1,750.00 1,749.00 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

126

S/C
98453-21 CALIBRADOR SIN MARCA S/M S/S ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 0.9 0.0009 297.5 296.5 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

127

S/C
256532 AMPLIFICADOR DE AUDIO CMS S/M S/S ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 4.1 0.0041 290.5 289.5 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

128

S/C
98455-21 REGULADOR DE VOLTAJE MILTON S/M S/S ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 4.1 0.0041 290.5 289.5 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

129

S/C
75270 UNIDAD DE CENTRAL DE PROCESOS -CPU COMPATIBLE S/M S/S ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 8.6 0.0086 841.83 840.83 1.00 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

130

S/C
98458-21 ESTABILIZADOR MAYORY S/M S/S ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 5 0.005 104.33 103.33 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

131

S/C
98459-21 MULTIMETRO - MULTITESTER SIN MARCA S/M S/S ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 4.1 0.0041 290.5 289.5 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

132

S/C
98460-21 ESTABILIZADOR USA POWER S/M S/S ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 5 0.005 104.33 103.33 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

133

S/C
254378

EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA 

FAZ IMPRESORA SCANNER
SIN MARCA S/M S/S ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 10.3 0.0103 11,230.89 5,522.27 5,708.62 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO

134

S/C
SIN COD. TELEVISOR A COLORES SIN MARCA S/M S/S ELECTRONICO

EQUIPOS DE 

INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES

APARATOS 

ELECTRONICOS 

DE CONSUMO

MALO INOPERATIVO UNIDAD 1 4.1 0.0041 290.5 289.5 1 DONACIÓN

IESTP JUAN 

VELASCO 

ALVARADO


